



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24 апреля 2015 года

№ 72-н

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда
и социального развития Омской области

1. Внести в приказ Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 5 августа 2014 года № 143-п "О реализации постановления Правительства Омской области от 2 июля 2014 года № 140-п" следующие изменения:

1) в подпункте 6 пункта 5.2 приложения № 2 "Примерная форма договора об осуществлении опеки над совершеннолетним недееспособным гражданином на возмездных условиях" слово "ежеквартально" заменить словом "ежегодно";

2) в пункте 2 приложения № 3 "Порядок проведения проверки выполнения условий выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за осуществление опеки над совершеннолетним недееспособным гражданином":

- слово "ежеквартально" заменить словом "ежегодно";

- слова "5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом" заменить словами "1 декабря года, предшествующего планируемому году".

2. В названии приложения № 2 "Акт обследования социально-бытовых условий проживания гражданина" к Порядку признания граждан нуждающимися в социальном обслуживании, утвержденному приказом Министерства от 9 февраля 2015 года № 14-п, символы "№ _____" исключить.

3. Внести в приложение "Порядок организации перечисления средств компенсаций, пособий и других выплат в связи с совершенствованием разграничения полномочий в сфере социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации" к приказу Министерства от 11 февраля 2015 года № 16-п следующие изменения:

1) в пункте 3 цифру "4" заменить цифрой "5";

2) в абзаце третьем пункта 5:

- после слова "ребенком" дополнить предлогом "по";

- цифру "3" заменить цифрой "4".

4. В пункте 2 приложения "Перечень изменений, вносимых в таблицу приложения "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области (в рамках подпрограммы государственной программы Омской области "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" к приказу Министерства от 12 марта 2015 года № 25-п "О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального развития Омской области от 23 октября 2013 года № 143-п" цифры "24 384 733 226,73,00" заменить цифрами "24 384 733 226,73".

5. Абзац второй подпункта 2 пункта 1 приказа Министерства от 23 марта 2015 года № 27-п "О внесении изменений в Положение об Управлении Министерства труда и социального развития Омской области по Одесскому району Омской области" исключить.

Министр



М.Ю. Дитятковский